

業務設計書

令和5年度 東京国際空港旧整備場地区F誘導路舗装他実施設計

※知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,004,949 + 448,495				10,453,444 ✓	
直接人件費					✓ 10,004,949 ✓	
直接経費					✓ 448,495 ✓	
その他原価	$10,004,949 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				✓ 5,387,665 ✓	
業務原価	$10,453,444 + 5,387,665$				15,841,109 ✓	
一般管理費等	$15,841,109 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,546$				✓ 8,528,891 ✓	
業務価格	$15,841,109 + 8,528,891$				✓ 24,370,000 ✓	
消費税等相当額	$24,370,000 \times 10.00\%$				2,437,000 ✓	
業務委託料	$24,370,000 + 2,437,000$				✓ 26,807,000 ✓	

積算内訳表

令和5年度 東京国際空港旧整備場地区F誘導路舗装他実施設計

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接原価					10,453,444	
F誘導路他舗装実施設計					10,453,444	
設計業務					10,004,949	
計画準備					415,450	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450.00	415,450	
協議・報告					540,500	
打合せ協議					540,500	
2 設計協議(事前協議)		回	1.00	117,400.00	117,400	
3 設計協議(中間報告)		回	2.00	117,400.00	234,800	
4 設計協議(最終報告)		回	1.00	188,300.00	188,300	
現地調査					286,160	
現地調査					286,160	
5 現地調査		日	1.00	286,160.00	286,160	
舗装設計					8,469,739	
舗装設計(理論的設計手法)					2,766,498	
6 舗装実施設計(1業務当り)		業務	1.00	1,843,160.00	1,843,160	

積算内訳表

7 誘導路実施設計		式	1.00	923,338.00	923,338
エプロン拡幅設計					1,851,050
8 エプロン拡幅設計		式	1.00	1,851,050.00	1,851,050
GSE通行帯実施設計					1,472,817
9 GSE通行帯実施設計(1業務当り)		業務	1.00	927,250.00	927,250
10 GSE通行帯実施設計		式	1.00	545,567.00	545,567
排水実施設計					2,253,788
11 平面縦横断設計		式	1.00	234,048.00	234,048
12 管渠設計		式	1.00	1,361,130.00	1,361,130
13 排水樹設計		式	1.00	658,610.00	658,610
用地造成実施設計					125,586
14 用地造成設計		式	1.00	125,586.00	125,586
協議資料の作成					293,100
協議資料の作成					293,100
15 資料の作成		回	1.00	293,100.00	293,100
直接経費					448,495
直接経費					448,495
事務用品費					88,317

積算内訳表

令和5年度 東京国際空港旧整備場地区F誘導路舗装他実施設計

16 事務用品費		式	1.00	88,317 <del>00</del>	88,317 <del>✓</del>
成果品					360,178 <del>✓</del>
17 成果品		式	1.00	360,178 <del>00</del>	360,178 <del>✓</del>

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師（A）		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師（B）		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：設計協議（事前協議）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：3

名称：設計協議（中間報告）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：4

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	70,900.00	70,900		
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.000	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：現地調査

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	89,760.00	89,760		
技師(A)		人	1.00	79,660.00	79,660		
技師(B)		人	1.00	65,370.00	65,370		
技師(C)		人	1.00	51,370.00	51,370		
合 計	作業能力：1.00日			286,160.00	286,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 東京国際空港旧整備場地区F誘導路舗装他実施設計

番号：6

名称：舗装実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	62,200.00	186,600		
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	4.000	55,200.00	220,800		
技師(A)		人	1.500	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	7.000	45,300.00	317,100		
技師(C)		人	27.350	35,600.00	973,660		
合 計	作業能力：1.00業務			1,843,160.00	1,843,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：誘導路実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.040	62,200.00	64,688		
主任技師		人	0.260	62,200.00	16,172		
技師(A)		人	2.860	55,200.00	157,872		
技師(A)		人	0.260	55,200.00	14,352		
技師(B)		人	5.460	45,300.00	247,338		
技師(C)		人	6.110	35,600.00	217,516		
技術員		人	6.500	31,600.00	205,400		
合 計	作業能力：1.00式			923,338.00	923,338		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし



単価表・施工パッケージ

番号：8  
 名称：エプロン拡幅設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識設計		式	1.000	243,800.00	243,800		
排水設計		式	1.000	487,600.00	487,600		
擦付け土工		式	1.000	243,800.00	243,800		
施工計画		式	1.000	243,800.00	243,800		
数量計算		式	1.000	243,800.00	243,800		
概算工事費算定		式	1.000	239,750.00	239,750		
照査		式	1.000	148,500.00	148,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,851,050.00	1,851,050		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：9  
 名称：GSE通行帯実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	62,200.00	124,400		
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	4.500	55,200.00	248,400		
技師(A)		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師(B)		人	4.500	45,300.00	203,850		
技師(C)		人	3.000	35,600.00	106,800		
技術員		人	4.000	31,600.00	126,400		
合 計	作業能力：1.00業務			927,250.00	927,250		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 東京国際空港旧整備場地区F誘導路舗装他実施設計

番号：10  
 名称：GSE通行帯実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.740	62,200.00	46,028		
主任技師		人	0.180	62,200.00	11,196		
技師 (A)		人	2.210	55,200.00	121,992		
技師 (A)		人	0.180	55,200.00	9,936		
技師 (B)		人	3.350	45,300.00	151,755		
技師 (C)		人	3.370	35,600.00	119,972		
技術員		人	2.680	31,600.00	84,688		
合 計	作業能力：1.00式			545,567.00	545,567		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：11  
 名称：平面縦横断設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.330	62,200.00	20,526		
主任技師		人	0.330	62,200.00	20,526		
技師 (A)		人	0.500	55,200.00	27,600		
技師 (A)		人	0.330	55,200.00	18,216		
技師 (B)		人	1.320	45,300.00	59,796		
技師 (C)		人	0.990	35,600.00	35,244		
技術員		人	1.650	31,600.00	52,140		
合 計	作業能力：1.00式			234,048.00	234,048		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：12

名称：管渠設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	2.400	55,200.00	132,480		
技師 (B)		人	9.000	45,300.00	407,700		
技師 (B)		人	1.500	45,300.00	67,950		
技師 (C)		人	10.500	35,600.00	373,800		
技術員		人	12.000	31,600.00	379,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,361,130.00	1,361,130		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：排水樹設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	62,200.00	31,100		
技師 (A)		人	1.300	55,200.00	71,760		
技師 (A)		人	0.500	55,200.00	27,600		
技師 (B)		人	3.500	45,300.00	158,550		
技師 (C)		人	5.500	35,600.00	195,800		
技術員		人	5.500	31,600.00	173,800		
合 計	作業能力：1.00式			658,610.00	658,610		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：14

名称：用地造成設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.150	70,900.00	10,635		
主任技師		人	0.180	62,200.00	11,196		
主任技師		人	0.050	62,200.00	3,110		
技師(A)		人	0.430	55,200.00	23,736		
技師(A)		人	0.030	55,200.00	1,656		
技師(B)		人	0.690	45,300.00	31,257		
技師(C)		人	0.650	35,600.00	23,140		
技術員		人	0.660	31,600.00	20,856		
合 計	作業能力：1.00式			125,586.00	125,586		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：資料の作成

1式当り(1回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師(C)		人	1.50	35,600.00	53,400		
技師(C)		人	0.50	35,600.00	17,800		
技術員		人	1.00	31,600.00	31,600		
合 計	作業能力：1.00回			293,100.00	293,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	88,317.00	88,317		
合 計	作業能力：1.00式			88,317.00	88,317		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：17

名称：成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
成果品		式	1.000	360,178.00	360,178		
合 計	作業能力：1.00式			360,178.00	360,178		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし